

To,

Date: 4th July, 2023

To,

BSE Limited

P. J. Towers, Dalal Street, Fort,

Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,

Bandra (East), Mumbai – 400 051

Ref.: BSE Scrip Code No. "533138" **Re**

Ref.: "ASTEC"

Dear Sir / Madam,

Subject: Newspaper Publication of the Notice of 29th (Twenty Ninth) Annual General Meeting to be held through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"), E-voting Information & Book Closure

In continuation of our letter dated 30th June, 2023 and pursuant to Regulations 47 and 30 read with Schedule III of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, in connection with the 29th (Twenty Ninth) Annual General Meeting ("AGM") of Astec LifeSciences Limited ("the Company") scheduled to be held through VC / OAVM on Thursday, 27th July, 2023 at 4.00 p.m. (IST), please find attached, the copies of newspaper advertisements published today, i.e., on Tuesday, 4th July, 2023 in Business Standard (in English language) and Mumbai Lakshadeep (in Marathi language) regarding completion of dispatch of Notice of AGM alongwith Annual Report for the Financial Year 2022-23 to the Shareholders, E-voting information and notice of Book Closure.

The newspaper advertisements may also be accessed on the website of the Company, viz., www.astecls.com.

Kindly take note of the above.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Astec LifeSciences Limited

Tejashree Pradhan Company Secretary & Compliance Officer (FCS 7167)

Encl.: Copies of the Notices of AGM published in the following newspapers on 4th July, 2023:

- 1) Newspaper cutting of Business Standard
- 2) Newspaper cutting of Mumbai Lakshadeep









Regd. Office: "Godrej One", 3rd Floor, Pirojshanagar, Eastern Express Highway, Vikhroli (East), Mumbai-400079, Maharashtra, India Telephone No.: 022-25188010 Fax No.: 022-2618289 Email id: astecinfo@godrejastec.com Website: www.astecls.com

<u>Published in Business Standard (in English language)</u> on Tuesday, July 4, 2023



ASTEC LIFESCIENCES LIMITED

Corporate Identity Number (CIN): L99999MH1994PLC076236

Registered Office: "Godrej One", 3rd Floor, Pirojshanagar, Eastern Express Highway, Vikhroli (East),

Mumbai – 400 079, Maharashtra

Tel.: +91 22 2518 8010; Website: www.astecls.com; E-mail: astecinvestors@godrejastec.com

NOTICE OF THE 29TM (TWENTY NINTH) ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC) / OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM), REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the 29th (Twenty Ninth) Annual General Meeting ("AGM") of the Shareholders of ASTEC LIFESCIENCES LIMITED ("the Company") will be held on Thursday, 27th July, 2023 at 4.00 p.m. (IST) through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business, as set out in the Notice of the AGM, which has been e-mailed to the Shareholders (Mhose e-mail addresses are registered with the Company / Depository Participant(s)] as on 30th June, 2023. The Notice of the AGM along with the Annual Report for the Financial Year 2022-23 has also been made available on the website of the Company, viz., www.astecks.com and on the websites of the Stock Exchanges where the Equity Shares of the Company are listed, i.e., BSE Limited (at www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (at www.astechs.com) (NSDL") (at www.astechs.com).

The Ministry of Corporate Affairs ("MCA") had, vide its General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020, General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020, General Circular No. 02/2021 dated 13th January, 2021, General Circular No. 19/2021 dated 8th December, 2021, General Circular No. 21/2021 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 10/2022 dated 2th December, 2022 (collectively referred to as "MCA Circulars"), permitted the holding of the Annual General Meeting ("AGM") through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM"), without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act"), the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disdosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") and MCA Circulars, the 29th AGM of the Company will be conducted through VC (CAVM).

In compliance with the provisions of the Act, the Rules framed thereunder, MCA Circulars and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020, Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021, Circular No. SEBI/HO/CFD /CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13th May, 2022 and Circular No. SEBI/HO/CFD/Pod-2/P/CIR/2023/4 dated 5th January, 2023, electronic copies of the Notice of the AGM and the Annual Report for the Financial Year 2022-23 will be sent to all the Shareholders through e-mail only.

Manner of Registering / Updating E-mail Address:

Shareholders who have still not registered their e-mail ID are requested to get their e-mail ID registered, as follows:

- 1. Shareholders holding Shares in Physical Mode: Shareholders holding shares in physical mode and who have not updated their e-mail address are requested to update the same by sending duly filled Form ISR-1 to the Registrar and Share Transfer Agent of the Company, viz., Bigshare Services Private Limited ("Bigshare") at www.bigshareonline.com along with copy(ies) of the requisite document(s) in support of the address of the Shareholder. The said form is available on the Company's website at the weblink https://www.asteds.com/investor-service-request.aspx.
- Shareholders holding Shares in Dematerialized Mode: Shareholders are requested to register their e-mail ID with the relevant Depository Participant(s).

In case of any queries / difficulties in registering the e-mail address, Shareholders may write to the Company and / or Bigshare at $\underline{investor @ bigshareon line.com}.$

Remote E-Voting & E-Voting during the AGM and Manner thereof:

Shareholders are informed that in compliance with the provisions of Section 108 of the Act, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 [including any modification(s), amendment(s) or re-enactment(s) thereof), Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations and Secretarial Standard – 2 ("SS-2") on "General Meetings" issued by the Institute of Company Secretaries of India ("ICSI"), the Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to its Shareholders to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ("e-voting").

The remote e-voting period commences on Saturday, 22nd July, 2023 (at 9.00 a.m. IST) and ends on Wednesday, 26th July, 2023 (at 5.00 p.m. IST). During this period, the Shareholders of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the Cut-off Date, i.e., Thursday, 20th July, 2023, may cast their votes by remote e-voting on the Ordinary and Special Businesses as set out in the Notice of the AGM through electronic voting system of NSDL and the voting rights of the Shareholders shall be in proportion to their shareholding in the Paid-up Equity Share Capital of the Company as on the said cut-off date. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and Shareholders will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time. Once the vote on a resolution is casted by the Shareholder, the Shareholder shall not be allowed to change it subsequently. Only those Shareholders, who will be present in the AGM through VC/OAVM facility and have not casted their vote on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system in the AGM. Members who have voted through remote e-voting will be eligible to attend the AGM, but will not be eligible to vote at the AGM. A person whose name is recorded in the Register of Shareholders or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM.

Any person, who acquires Shares and becomes a Member of the Company after sending of the Notice of AGM and holding shares as on the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in, However, if he / she is already registered with NSDL for remote e-voting then he / she can use his / her existing User ID and password for casting the vote. The manner emote e-voting / e-voting of Shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Shareholders who have not registered their e-mail addresses has been provided in detail in Note No. 27 of the Notice of the AGM. For any query or grievances in relation to e-voting, Shareholders may write to / contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.co.in or call at toll free no.: 022-48867000 and 022-24997000.

Mr. Vikas R. Chomal, Practicing Company Secretary (Certificate of Practice No. 12133) has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process and e-voting to be conducted at the AGM, in a fair and transparent manner.

The results of the remote e-voting and votes cast at the AGM shall be declared not later than 48 (Forty-Eight) hours from the conclusion of the AGM. The results declared, along with the Scrutinizer's Report, shall be placed on the Company's website www.astecls.com and on the website of NSDL, www.evoting.nsdl.com, immediately after their declaration, and will be communicated to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited.

Final Dividend and Book Closure:

The Shareholders may note that the Board of Directors, at its Meeting held on 2rd May, 2023, has recommended a Final Dividend of 15% (Fifteen per cent) [i.e., @ Rs.1.50 (Rupee One Paise Fifty Only) per Equity Share of Face Value of Rs.10/- (Rupees Ten Only)] for the Financial Year ended 31st March, 2023, subject to the approval of the Shareholders at the AGM.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI Listing Regulations, notice is hereby given that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, 22nd July, 2023 to Wednesday, 26th July, 2023 (both days inclusive) for annual closure and determining the entitlement of the Shareholders to the Final Beigleter of Members of the Company as on Friday, 21th July, 2023 and in respect of shares held in dematerialized form, it will be paid to Shareholders whose names are furnished by National Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Services (India) Limited (CDSL), as the beneficial owners as on that date and would be paid / credited by Tuesday, 1th August, 2023. In case the Company is unable to pay the dividend to any Member in their bank accounts through electronic or any other means due to non-registration of bank account details by the Members, the Company shall pistach the demand drafts / dividend warrants to such Members at the earliest. To avoid delay in receiving dividend and to receive the dividend directly into their bank account on the payout date, Shareholders are requested to update their bank details by sending in duly filled and signed Form ISR-1 (Form for registering PAN, KYC details or changes/ updation thereof) to Bigshare's Office at Office No. S6-2, 6th Floor, Pinnacle Business Park, Next to Ahura Centre, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai – 400 093, Maharashtra or on its website (at www.bigshareonline.com), in respect of shares held in physical form and to their Depository Participant, in case of shares held in electronic form.

Pursuant to Finance Act 2020, dividend income will be taxable in the hands of Shareholders w.e.f. 1st April, 2020 and the Company is required to deduct tax at source (TDS) from dividend paid to Shareholders at the prescribed rates. The detailed instructions regarding the above have been provided in the Notice of the AGM and Shareholders are requested to carefully take note of the same.

For Astec LifeSciences Limited Sd/-Tejashree Pradhan Company Secretary & Compliance Officer (FCS 7167)

Place: Mumbai Date: 3rd July, 2023

Published in Mumbai Lakshadeep (in Marathi language) on Tuesday, July 4, 2023



ॲस्टेक लाईफसायन्सेस लिमिटेड

कॉर्पोरेट आयडेंटिटी नंबर (सीआयएन) : L99999MH1994PLC076236 नोंदणीकत कार्यालय : गोदरेज वन, 3 रा मजला, पिरोजशानगर, पर्व दतगती महामार्ग, विक्रोळी (पर्व) मंबई ४०० ०७९, महाराष्ट दूरध्वनी क्रमाँक :+ ९१ २२ २५१८ ८०१०; संकेतस्थळः <u>www.astecls.com</u>, ई-मेल : <u>astecinvestorsgodrejastec.com</u>

व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी)/अन्य मान्यताप्राप्त दुकश्राव्य माध्यमे (ओएव्हीएम) यांच्या माध्यमातून घेण्यात येणाऱ्या २९ व्या (एकोणतीस) वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, दूरस्थ इ मतदान आणि बुक क्लोजर यांची माहिती

याद्वारे **सुधित** करण्यात येते की ॲस्टेक लाईफसायन्सेस लिमिटेड ('<mark>'कंपनी''</mark>) यांच्या समभागधारकांची २९ **वी (एकोणतीस) वार्षिक सर्वसाधारण सभा गुरुवार, दिनांक २७ जुलै** २०२३ **रोजी संध्याकाळी ४.०० वाजता (भारतीय प्रमाण वेळच्याअनुसार)** व्हिंडीओ कॉन्फरन्सिंग (''व्हीसी'')/अन्य मान्यताप्राम **दृकशाव्य माध्यमे (ओएव्हीएम)** यांच्या माध्यमातून वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या सूवनेत नमृद केलेल्या विषयांच्या अनुसार घेण्यात येणार आहे, जी सूचना सममागधारकांना ई-मेलच्या माध्यमातून (ज्या समासदांचे इ मेल तपशील कंपनी/ . डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटस यांच्याकडे दिनांक ३० जून, २०२३ रोजी नोंदणीकृत आहेत, त्यांना पाठविण्यात आली आहे. वार्षिक सर्वसाधारण समेची सूचना आणि त्यासह वित्तीय वर्ष २०२२ २३ करिताचा वार्षिक अहवाल कंपनीचे संकेतस्थळ 🚾 www.astecls.com येथे तसेच स्टॉक एक्स्चेंज संकेतस्थळे जिथे कंपनीचे समभाग सूचिबद्ध आहेत, म्हणजेच बीएसई लिमिटेड (www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्वेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (www.nseindia.com) तसेच नॅशनल सिक्युरिटीज डियॉझिटरी लिमिटेड (''एनएसडीएल'') चे संकेतस्थळ (www.evoting.nsdl.com) येथे प्रकाशित करण्यात आली आहे

सामान्य परिपत्रक क्रमांक १४/२०२० दिनांकीत ८ एप्रिल, २०२०, सामान्य परिपत्रक क्रमांक १७/ २०२० दिनांकीत १३ एप्रिल, २०२०, सामान्य परिपत्रक क्रमांक २०/२०२० दिनांकीत ०५ मे, २०२०, सामान्य परिपत्रक क्रमांक ०२/२०२१ दिनांकीत १३ जानेवारी, २०२१, सामान्य परिपत्रके क्रमांक १९/२०२१ दिनांकीत ०८ डिसेंबर, २०२१, सामान्य परिपत्रक क्रमांक २१/२०२१ दिनांकीत १४ डिसेंबर, २०२१, सामान्य परिपत्रक क्रमांक ०२/२०२२ दिनांकीत ५ मे, २०२२ आणि सामान्य परिपत्रक क्रमांक १०/२०२२ दिनांकीत २८ डिसेंबर, २०२२ जी कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय यांनी जारी केली आहेत (ज्यांचा एकत्रित उल्लेख यापुढे 'एमसीए परिपत्रके' असा करण्यात येणार आहे) त्यांच्या अनुसार वार्षिक सर्वसाधारण सभा व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग (''<mark>व्हीसी'')</mark>/अन्य मान्यताप्राप्त टूकशाव्य माध्यमे **(ओएव्हीएम**) यांच्या माध्यमातून घेण्यास तसेच सामायिक ठिकाणी समासदांच्या प्रत्यक्ष उपस्थितीशिवाय घेण्यास अनुमती देण्यात आली आहे. कंपनी कायदा २०१३ (कायदा) च्या तरतुदी तसेच सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) नियम २०१५ (सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्स) आणि एमसीए परिपत्रकाच्या अनुसार २९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा व्हीसी/ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून घेण्यात येणार आहे.

कायद्याच्या तरत्त्रींच्याअनुसार तसेच त्या अंतर्गत बनविण्यात आलेल्या विविध नियमांच्या अनुसार, एमसीए परिपत्रके आणि सेबी परिपत्रक क्रमांक सेबी/एचओ/सीएमडी १/सीआयआर/ पी २०२०/७९ दिनांकीत १२ मे, २०२०, परिपत्रक क्रमांक सेबी/एचओ/सीएमडी २/सीआयआर/पी २०२१/११ दिनांकीत १५ जानेवारी, २०२१, परिपत्रक क्रमांक सेबी/एचओ/ सीएमडी २/सीआयआर/पी २०२२/६२ दिनांकीत १३ मे. २०२२ आणि परिपत्रक क्रमांक सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी-२ /पी सीआयआर/२०२३/ ४ दिनांकीत ५ जानेवारी २०२३ यांच्या अनुसार वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रति आणि वित्तीय वर्ष २०२२– २३ करिताचा वार्षिक अहवाल समभागधारकांना केवळ ई–मेलच्या माध्य

इ मेल तपशील नोंदणीकृत/अद्ययावत करण्याची प्रक्रिया

ज्या समभागधारकांनी आपला ई-मेल तपशील अद्याप नोंदणीकृत केलेला नाही त्यांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी खालील प्रमाणे नमूद केलेल्या प्रक्रियेचा अवलंब करून आपला ई-मेल तपशील नोंदणीकृत करून घ्यावा

१. असे समभागधारक ज्यांच्याकडे कंपनीचे समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात उपलब्ध आहेत : ज्या समभागधारकांकडे कंपनीचे समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात उपलब्ध आहेत आणि ज्यांनी आपले ई-मेल तपशील अद्ययावत केलेले नाहीत त्यांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आयएसआर-१ अर्ज भरावा आणि तो कंपनीचे रजिस्टार आणि ट्रान्स्फर एजंट म्हणजेच बिग शेअर सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड **(बिग शेअर)** यांच्याकडे <u>www.bigshareonline.com</u> येथे आवश्यक त्या प्रपत्रांच्या प्रतींच्या सह पत्त्राच्या पुरार्थ्याच्या पुरार्थ्या पार्ट्स करावा. सदरील अर्ज कंपनीचे संकेतस्थळ वेबलिंक : <u>https://www.astecls.com/investor-service-request.aspx</u> येथे उपलब्ध करून देण्यात आला आहे.

२. असे समभागधारक ज्यांच्याकडे कंपनीचे समभाग डिमेंट स्वरूपात उपलब्ध आहेत : समभागधारकांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आपले ई–मेल तपशील संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटस यांच्याकडे नोंदणीकृत करून घ्यावेत. जर ई-मेल तपशील नोंदणीकृत करण्याच्या संदर्भात कोणत्याही स्वरूपाच्या शंका अथवा अडवणी असल्यास समभागधारक कंपनी आणि/ किंवा बिग शेअर यांच्याकडे investor@bigshareonline.com येथे संपर्क साधू शकतात.

दूरस्थ इ मतदान आणि एजीएमच्यादरम्यान होणारे इ मतदान यांच्या प्रक्रियेचा तपशील :

. सम्मागधारकांना कळविण्यात येते की कायद्याचे कलम १०८ च्या तरतुर्दीच्या अनुसार तसेच त्यासह वाचा कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड ऍडमिनिस्ट्रेशन) नियम २०१४ चा नियम २० तसेच त्यात वेळवेळी करण्यात आलेल्या सुधारणांच्या सह तसेच सेबी लिस्टिंग रेण्युलेशन नियम ४४ आणि इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया यांनी सर्वसाधारण सभांच्या संदर्भात जारी केलेले सेक्रेटरिअल स्टेंडब्स-२ (एस एस २) यांच्या अनुसार कंपनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सुचनेत नमूद केलेल्या सर्व त्या विषयांवर दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने मतदानाचा हक बजावण्याची संधी आपल्यो सभासदांना उपलब्ध करून देत आहे. त्याचप्रमाणे वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान ई-मतदान पद्धतीने मतदान करण्याची सुविधा देखील समभागधारकांना

(इ मतदान) दूरस्थ इ मतदान कालावधीला **शनिवार, दिनांक २२ जुलै, २०२३ रोजी सकाळी ९. ०० वाजता (भारतीय प्रमाण वेळेनुसार)** प्रारंभ करण्यात येईल आणि हा कालावधी **बुधवार, दिनांक २६ जुलै, २०२३ रोजी (भारतीय प्रमाण वेळेनुसार) संध्याकाळी ५. ०० वाजता संयु**ष्टात येईल. या कालावधीत कंपनीचे असे समभागधारक ज्यांच्याकडे कंपनीचे समभाग कट ऑफ तारीख म्हणजेच **गुरुवार, दिनांक २० जुलै, २०२३ रोजी** प्रत्यक्ष स्वरूपात किंवा डिमेंट स्वरूपात उपलब्ध आहेत, ते सममागधारक वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या सूचनेत नमूद केलेली सामान्य आणि विशेष प्रस्तावांवर दूरस्थ इ मतदान पद्धतीने मतदानाचा हक्क बजावू शकतात जी सुविधा एनएसडीएल यांनी उपलब्ध करून दिली आहे. आणि सममागधारकांचे मताधिकार हे कट ऑफ तारीख रोजी कंपनीच्या एकुण पेड अप समभाग भांडवलात समभागधारकांकडे उपलब्ध असलेल्या समभागांच्या प्रमाणावर अवलम्बन असेल. त्यानंतर दरस्थ ई-मतदान प्रारूप मतदानासाठी एनएसडीएल यांच्याकडून बंद करण्यात येईल आणि सदरील तारीख आणि वेळ उलटून गेल्यानंतर समभागधारकांना दरस्थ ई–मतदान पद्धतीने मतदानाचा हक्क

एखाद्या समभागधारकाने एखाद्या विषयावर एकदा मतदान केलेले असेल तर त्याला त्यात पुन्हा बदल करता येणार नाही. केवळ असे समभागधारक जे एजीएम मध्ये व्हिसी/ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून उपस्थित आहेत आणि ज्यांनी एजीएमच्या सूचनेत नमूद केलेल्या प्रस्तावांवर दूरस्थ इ मतदान पद्धतीने मतदानाचाहक बजावलेला नाही किंवा त्यांना तसे करण्यास मनाई करण्यत आलेली नाही, असे सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान ई-मतदान पद्धतीने मतदान करण्यास पात्र असतील. ज्या सभासदांनी दरस्थ ई-मतदान पद्धतीने मतदानाचा हक्र बजावलेला आहे असे समभागधारक एजीएमला उपस्थित राहू शकतात मात्र ते एजीएमच्या दरम्यान पुन्हा मतदान करण्यासाठी पात्र असणार नाहीत. अशी व्यक्ती जिचे नाव समभागधारकांच्या नोंदणी पुस्तकात तसेच लाभार्थी मालकांच्या यादीत जी डिपॉझिटरीज यांनी तयार केली आहे, त्यात कट ऑफ तारीख रोजी नोंदणीकृत आहे, तेच सभासद दरस्थ ई–मतदान तसेच वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान ई-मतदान प्रदतीने मतदान करण्यासाठी पात्र असतील

अशी कोणतीही व्यक्ती, जिने वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना निर्गमित करण्याची प्रक्रिया पूर्ण झाल्यानंतर कंपनीचे समभाग घेतले आहेत आणि जी कंपनीची सभासद झालेली आहे आणि कट ऑफ तारीख रोजी तिच्याकडे कंपनीचे समभाग आहेत तर अशी व्यक्ती evotingnsdl.co.in येथे विनंती पाठवून लॉग इन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकते. मात्र जर तो/ती व्यक्ती दूरस्थ ई-मतदानासाठी आधीच एनएसडीएल यांच्याकडे नोंदणीकृत असेल तर ती व्यक्ती मतदानासाठी सध्याचा युजर आयडी आणि पासवर्ड यांचा वापर करू शकते. ज्या समभागधारकांकडे कंपनीचे समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात आहेत. डिमॅट स्वरूपात आहेत आणि ज्या समासदांनी आपले ई-मेल तपशील अद्याप नोंदणीकत केलेले नाहीत अशा सभासदांसाठी दुरस्थ इ मतदान प्रक्रियेचा तपशील वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत मुद्दा क्रमांक २७ मध्ये देण्यात आला आहे. दुरस्थ ई-मतदान पद्धतीच्या संदर्भात कोणतीही शंका किंवा प्रश्न असल्यास क्षमभागधारक एनएसडीएल हेल्प डेस्क यांच्याशी <u>evotingnsdl.co.in</u> येथे विनंती पाठवून संपर्क साधू शकता किंवा टोलफ्री क्रमांक : ०२२- ४८८६७००० आणि ०२२- २४९९ ७००० येथे संपर्क साध शकता

श्री विकास आर चोमल. श्री विकास आर चोमल प्रोक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी, (प्रॅक्टिस प्रमाणपत्र क्रमांक १२१३३) यांची नियुक्ती, दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रिया तसेच वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान होणारे ई-मतदान योग्य आणि पारदर्शक पद्धतीने व्हावे याची छाननी करण्यासाठी छाननी अधिकारी म्हणून करण्यात येत आहे. दूरस्थ ई-मतदान तसेच वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान होणारे ई-मतदान यांचे निकाल वार्षिक सर्वसाधारण सभा समाप्त झाल्यानंतर ४८ (अड्डेचाळीस) तासींत जाहीर करण्यात येतील. जाहीर करण्यात आलेले निकाल आणि छाननी अधिकारी यांचा अहवाल कंपनीचे संकेतस्थळ www.astecls.com येथे तसेच एनएसडीएल यांचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com येथे घोषित झाल्यानंतर ताबडतीब जाहीर करण्यात येतील आणि त्यांची माहिती बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांना कळविण्यात येईल.

अंतिम लाभांश आणि बुक क्लोजर

समभागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की कंपनीच्या संचालक मंडळाने त्यांच्या दिनांक ०२ मे, २०२३ रोजी झालेल्या बैठकीत ३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी १५ % (पंधरा टक्के) अंतिम लामांशाची शिफारस केली आहे म्हणजेच रु १.५० (एक रुपया पत्रास पैसे मात्र) प्रति समभाग ज्याचे दर्शनी मूल्य रु १०/– (रुपये दहा मात्र) आहे मात्र तो वार्षिक सर्वसाधारण सभेत समभागधारकांच्या मान्यतेस अधीन असेल

कंपनी कायदा २०१३ चे कलम ९१ च्या अनुसार तसेच त्यासह वाचा सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन चा नियम ४२ च्या अनुसार याद्वारे सूचित करण्यात येते की कंपनीच्या संभासद नोंद पुस्तिका आणि समभाग हस्तांतरण पुस्तिका **शनिवार, दिनांक २२ जुलै, २०२३ ते ब्धवार, दिनांक २६ जुलै, २०२३ (दोन्ही दिवस धरून)** या कालावधीत अन्युअल क्लोजर साठी आणि वित्तीय वर्ष २०२१– २२ करिताचा अंतिम लामांश प्राप्त करण्यासाठी सममागधारकांची पात्रता निर्धारित करण्याच्या उद्देश्याने बंद राहतील. वार्षिक सर्वसाधारण समेत अंतिम लामांश मंजूर करण्यात आल्यास तो अशा समभागधारकांना अदा करण्यात येईल ज्या समभागधारकांची नावे **शुक्रवार, दिनांक २१ जुलै, २०२३ रोजी** कंपनीच्या सभासद नोंद पुस्तिकेत नोंद आहेत आणि डिमॅट स्वरूपात असलेल्या समभागांच्या संदर्भात तो अशा समभागधारकांना अदा करण्यात येईल ज्यांची नावे नॅशनल सिक्यरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) आणि सेंटल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) यांनी लामार्थी मालक म्हणून त्या तारखेला सादर केली आहेत आणि तो **मंगळवार, दिनांक १ ऑगस्ट, २०२३** पर्यंत अदा करण्यात येईल किंवा जमां करण्यात येईल. सभासदांनी बँक खात्याचा तपशील उपलब्ध करून न दिल्यामुळे इलेक्ट्रॉनिक किंवा अन्य मान्यताप्रप्त माध्यमातून कंपनी लाभांश अदा करू शकत नसल्यास कंपनी अशा सममागधारकाला डीडी/डिव्हींडड वॉस्ट व्वरित जारी करील. लामांश जलद गतीने प्राप्त करण्यासाठी तसेच तो इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून थेट खात्यात जमा होण्यासाठी सममागधारकांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आपले बँक खाते तपशील आयएसआर-१ अर्ज विहित नमुन्यात मरून (पॅन नोंदणी, केवायसी तपशील किंवा अन्य बदल असल्यास त्यासाठी) बिग शेअर यांचे कार्यालय कार्यालय क्रमांक एस ६–२, ६ वा मजला, पिनॅकल बिझनेस पार्क, अहुत सेंटरजवळ, महाकाली केव्हज रोड, अंधेरी (पूर्व) मुंबई ४०० ०९३ महाराष्ट्र येथे किंवा त्यांचे संकेतस्थळ <u>(www.bigshareonline.com)</u> येथे सादर करावा, जर समभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात असतील तर आणि त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटस यांच्याकडे सादर करावा जर समभाग इलेक्टॉनिक स्वरूपात असतील तर.

वित्तीय कायदा २०२० च्या अनुसार समभागधारकांना मिळणारे लाभांशाचे उत्पन्न हे १ एप्रिल २०२० पासून करपात्र उत्पन्न आहे आणि कंपनीला समभागधारकांना अदा करावयाच्या लाभांशावर विहित करण्यात आलेल्या दराने मूलस्रोतातून करकपात करणे आवश्यक आहे. वरील संदर्भात सविस्तर माहिती वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या सूचनेत देण्यात आली आहे आणि समभागधारकांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी सदरील सूचनेचे काळजीपूर्वक वाचन करावे.

ॲस्टेक लाईफसायन्सेस लिमिटेड

स्वाक्षरी/-तेजश्री प्रधान कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी (एफसीएस ७१६७)

स्थळ : मंबर्ड

दिनांक : ०३ जुलै २०२३